




## Marco Giovannone


Data di nascita: 30/03/1982


Nazionalità: Italiana

Sesso: Maschile

### CONTATTI

 via giuseppe flajani 11,  
00168 Roma, Italia (**Lavoro**)

 [giovannone@ymail.com](mailto:giovannone@ymail.com)

 (+39) 3470370102

 <http://www.ncmedia.it/>

 [https://www.facebook.com/  
ncmedia.it](https://www.facebook.com/ncmedia.it)

 3470370102 (WhatsApp)

### PRESENTAZIONE

A partire dal 2008 lavora nel mondo del cinema, del teatro e della cultura ricoprendo il ruolo di Ufficio Stampa. Dal 2010 collabora con un team di professionisti (NCmedia Ufficio Stampa) che nel corso degli anni si è specializzata nello sviluppo di piani e strategie pubblicitarie e nella comunicazione integrata, con una copertura promozionale su diversi media.

Da anni mantiene consolidate relazioni con la critica teatrale e cinematografica, con agenzie giornalistiche, settimanali, quotidiani, tg e trasmissioni radiofoniche occupandosi principalmente di ufficio stampa cinematografico e teatrale, promozioni editoriali e dell'organizzazione e sponsorizzazione di eventi culturali.

**PRESS AGENT** personale di **Piera Degli Esposti, Gabriele Lavia, Lina Sastri, Paolo Bonacelli, Leo Gullotta, Iaia Forte, Pamela Villoresi, Galatea Ranzi, Marisa Laurito, Mariano Rigillo**

### ESPERIENZA LAVORATIVA

**01/01/2017 - ATTUALE** - Firenze, Italia

#### Ufficio stampa di teatro

FONDAZIONE TEATRO DELLA TOSCANA

Attività di comunicazione, relazioni pubbliche, cura dell'immagine, ufficio stampa marketing per la promozione del circuito teatrale della Fondazione.

Tra gli spettacoli più importanti promossi possiamo ricordare:

**Jungle Book** regia di **Bob Wilson**;

**Elenit** di **Euripides Laskaridis**;

**Exilis Interieurs** di **Amos Gitai**;

**Ionesco Suite** e **Six Personnages en quete d'auteur** di **Emanuelle Demarcy Mota**.

**Mary said what she said"** di **Bob Wilson** con **Isabelle Huppert**

**01/01/2015 - ATTUALE** - Roma, Italia

#### Ufficio stampa personale

MARISA LAURITO

Press agent personale

**01/01/2018 - ATTUALE** - Roma, Italia

#### Ufficio stampa personale

GABRIELE LAVIA

Press agent personale

**01/08/2017 - ATTUALE** - Todi, Italia

#### Ufficio stampa

TODI FESTIVAL

Comunicazione e ufficio stampa del Todi Festival

**01/07/2021 - ATTUALE** - Capri, Italia



● **Ufficio stampa**

FESTIVAL DI CAPRI

Ufficio Stampa del Festival internazionale di Capri

01/01/2018 – ATTUALE – Racalmuto, Italia

● **Ufficio stampa**

FONDAZIONE LEONARDO SCIASCIA

Ufficio stampa e promozione degli eventi organizzati dalla fondazione

01/01/2020 – ATTUALE – Napoli, Italia

● **Ufficio stampa**

TEATRO TRIANON VIVIANI

Ufficio stampa nazionale della stagione teatrale del Teatro.

01/09/2022 – ATTUALE – Roma, Italia

● **Ufficio stampa televisivo**

FICTION RAI - Mina Settembre

Ufficio stampa personale di Marisa Laurito per il lancio della nuova stagione di Mina Settembre

01/01/2018 – ATTUALE – Todi, Italia

● **Ufficio stampa istituzionale**

COMUNE DI TODI

Ufficio stampa nazionale del Comune di Todi per la promozione degli eventi culturali che si svolgono nella città

01/01/2020 – 01/01/2021 – Roma, Italia

● **Ufficio stampa cinematografico**

AMO LA TEMPESTA con Nando Paone e Maya Sansa

Ufficio stampa e organizzazione della conferenza stampa in occasione dell'uscita del film in sala

01/01/2017 – 01/01/2019 – Venezia, Italia

● **Ufficio stampa d'arte**

BIENNALE D'ARTE DI VENEZIA

Ufficio Stampa del Padiglione Guatemala

24/07/2021 – 01/09/2021 – Todi, Italia

● **Ufficio stampa d'arte**

ARNOLDO POMODORO e BEVERLY PEPPER in "WALKING ART"

Ufficio stampa della mostra tenutasi nella città di Todi

01/01/2021 – ATTUALE – Roma, Italia

● **Ufficio stampa danza**

Compagnia di danza NO GRAVITY



ufficio stampa della compagnia di arti performative **No Gravity** per gli spettacoli *"Fellini Dream"*, *"Inferno"* e *"Exodus"* (Teatro Biondo di Palermo/Teatro Olimpico di Roma/Teatro Menotti di Milano);

**01/01/2019 – 01/01/2020** – Milano, Italia

**Ufficio stampa di teatro**

Sotto Contraria Stella di ALE e FRANZ

ufficio stampa dello spettacolo **Nati Sotto Contraria Stella** di **Ale e Franz** al **Teatro Manzoni di Milano**.

**18/07/2019 – 01/01/2020** – Torino, Italia

**Ufficio stampa cinematografico**

IL MANGIATORE DI PIETRE con Luigi Lo Cascio

ufficio stampa del film "Il mangiatore di pietre" con Luigi Lo Cascio (Torino Film Festival)

**01/01/2014 – 01/01/2015** – Roma, Italia

**Ufficio stampa della stagione teatrale**

TEATRO PALLADIUM

Responsabile dell'ufficio stampa della stagione teatrale 2014/2015 del Teatro Palladium di Roma

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

**01/01/2003 – 01/01/2008** – Roma, Italia

**Laurea specialistica in comunicazione d'impresa marketing e pubblicità**

Lumsa

**Indirizzo** Borgo S. Angelo, 13, Roma, Italia | **Sito Internet** <https://www.lumsa.it/>

COMPETENZE LINGUISTICHE

**LINGUA MADRE:** italiano

**ALTRE LINGUE:**

inglese

**Ascolto**  
B2

**Letture**  
B2

**Produzione orale**  
B2

**Interazione orale**  
B2

**Scrittura**  
B2

spagnolo

**Ascolto**  
C2

**Letture**  
C2

**Produzione orale**  
C2

**Interazione orale**  
C2

**Scrittura**  
C1

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".*